
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE 

Nr 12/2019 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

z dnia 11 lutego 2019 r. 

 

 

w sprawie utworzenia repozytorium elektronicznych wersji rozpraw doktorskich 

dopuszczonych do publicznej obrony w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie oraz określenia trybu i warunków ich gromadzenia i udostępniania 

 przez Bibliotekę Główną UMCS 

 
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 w związku z art. 188 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1668),  

zarządzam:  

 

§ 1 

1. Tworzy się repozytorium elektronicznych wersji rozpraw doktorskich, zwane  

w dalszej części zarządzenia „repozytorium”, w którym znajdują się rozprawy 

doktorskie dopuszczone do publicznej obrony w uprawnionych jednostkach 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie wraz ze streszczeniem  

i recenzjami oraz opisy rozpraw doktorskich niebędących pracami pisemnymi wraz 

 z ich recenzjami. 

2. Repozytorium ustanawia się miejscem złożenia elektronicznej wersji rozprawy 

doktorskiej w celu umożliwienia zapoznania się z nią zainteresowanym osobom przed 

obroną rozprawy oraz archiwizowania i udostępniania pracy doktorskiej po obronie. 

3. Repozytorium stanowić będzie wyodrębnioną część Biblioteki Cyfrowej, 

opracowywanej przez Bibliotekę Główną UMCS w Lublinie. 

4. Prowadzenie repozytorium powierza się Dyrektorowi Biblioteki Głównej UMCS. 

 

§ 2 

1. Niezwłocznie po dopuszczeniu rozprawy doktorskiej do publicznej obrony, jednak  

nie później niż 33 dni przed wyznaczonym terminem obrony, kierownik jednostki 



uprawnionej do nadawania stopnia doktora przekaże do repozytorium elektroniczną 

wersję rozprawy doktorskiej wraz ze streszczeniem i recenzjami lub opis rozprawy 

niebędącej pracą pisemną wraz z jej recenzją. 

2. W przypadku rozprawy doktorskiej, której przedmiot jest objęty tajemnicą prawnie 

chronioną, udostępnia się tylko recenzje z wyłączeniem treści objętych tą tajemnicą. 

3. Sposób przekazania rozprawy doktorskiej wraz ze streszczeniem i recenzjami oraz jej 

format określa instrukcja, stanowiąca Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 3 

Elektroniczna wersja rozprawy doktorskiej lub opisu rozprawy niebędącej pracą 

pisemną  będzie publicznie dostępna dla wszystkich zainteresowanych w repozytorium, 

nie później niż 30 dni przed wyznaczonym terminem obrony. 

 

§ 4 

Materiały przekazywane do repozytorium, po okresie na jaki są udostępniane zgodnie 

z niniejszym Zarządzeniem, są włączane do zbiorów Biblioteki Głównej UMCS  

oraz archiwizowane i udostępniane w Bibliotece Cyfrowej, zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy 

z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz.U. z 2018 r. 

poz. 1191) zgodnie z poszanowaniem autorskich praw osobistych autorów. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

                                                                                              

 

                                                                                  REKTOR 

 

 

  

                                                                                  prof. dr hab. Stanisław Michałowski  

 

 


